№36/17      О работе администрации сельского поселения  « Раздольевское» по созданию условий для  обеспечения жителей услугами торговли.

Автор: Administrator
11.04.2011 10:30 -

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ « РАЗДОЛЬЕВСКОЕ»
КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Второго созыва

РЕШЕНИЕ
От 24.11.2009 г. №36/17

О работе администрации сельского поселения
« Раздольевское» по созданию условий для
обеспечения жителей  услугами торговли.

 Обсудив вопрос о работе администрации сельского поселения                           «
Раздольевское» по созданию условий для обеспечения жителей услугами торговли,
Совет народных депутатов считает, что администрацией сельского поселения
проводится определенная работа, направленная на улучшение торгового обслуживания
населения :  разработано и  принято Положение « О создании условий для обеспечения
жителей услугами общественного питания, торговли, бытового обслуживания на
территории муниципального образования « Раздольевское»», утверждены «Правила
организации мелкорозничной торговли на территории муниципального образования
              « Раздольевское»», издано постановление главы муниципального образования
« Об утверждении мест размещения нестационарной торговой сети и предприятий
общественного питания», начата работа по созданию Реестра предприятий розничной
торговли.
 Учитывая пожелания жителей, администрацией сельского поселения вносились
предложения Кольчугинскому Райпо по упорядочению графика выездной торговли.
 Администрацией сельского поселения осуществляется контроль за качеством товаров,
реализуемых на территории муниципального образования.
 Вопросы снабжения населения  товарами рассматриваются на встречах руководителей
администрации с населением , результатом чего стало увеличение товарооборота за 9
месяцев текущего года в большей части магазинов, расположенных на территории
муниципального образования.
 Вместе с тем Совет народных депутатов сельского поселения                                «
Раздольевское» отмечает, что отдельными магазинами Райпо ( п.Раздолье) допущено
снижение товарооборота или товарооборот остался практически на уровне прошлого
года ( д.Новоселка).

 На основании вышеизложенного , руководствуясь Уставом  муниципального
образования « Раздольевское» - сельское поселение ,Совет народных депутатов
сельского поселения « Раздольевское»

РЕШИЛ :

 1 / 2

№36/17      О работе администрации сельского поселения  « Раздольевское» по созданию условий для  обеспечения жителей услугами торговли.

Автор: Administrator
11.04.2011 10:30 -

 1.Информацию заместителя главы администрации О.С.Бояркиной  о работе
администрации сельского поселения « Раздольевское» по созданию условий  для
обеспечения жителей услугами торговли принять к сведению.
 2.Отметить положительную тенденцию в работе администрации , направленную на
улучшение  в создании условий обеспечения населения услугами торговли.
 3. Рекомендовать администрации сельского поселения внести изменения в
действующую структуру администрации с целью упорядочения функционала
муниципальных служащих по оказанию муниципальных услуг по созданию условий для
обеспечения жителей услугами общественного питания, торговли и бытового
обслуживания населения.
 4.Рекомендовать Кольчугинскому Райпо изменение схем движения и выезда автолавок
осуществлять с учетом  официально оформленных предложений администрации
сельского поселения « Раздольевское».
 5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
по вопросам законности, правопорядка, социальным вопросам и местному
самоуправлению ( Терентьева В.П.).
 6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального                                            Председатель Совета
образования                                 народных депутатов
_____________ А.В.Щеников                      ______________ Н.В.Земскова

 2 / 2